各位

2022 年９月 28 日

こころネット株式会社

こころネット株式会社(代表取締役社長 菅野 孝太郎)は、株式会社東邦銀行(頭取 佐藤 稔)と相続関

連業務について提携しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

こころネットグループは葬祭事業、石材事業、互助会事業等の業務を通じて、「葬儀・お墓の事前相

談」や「各種セミナー」といったお客様の「終活」をお手伝いしております。

また、株式会社東邦銀行は、2017 年 6 月より「とうほう遺言信託」「とうほう遺産整理業務」、2019

年 3 月より金銭信託「とうほう遺言代用信託」等を取り扱っており、人生 100 年時代に伴い、「遺言信

託による円滑な財産承継」や「金銭信託による葬儀資金等の準備」といったお客様の「終活」をお手伝

いしております。

本提携により、お互いの商品・サービスを希望するお客様をそれぞれ紹介することで、「終活」を準

備されているお客様のサポートがより一層幅広くなります。

当社グループは、今後も「終活」の準備をされているお客様の様々なニーズにお応えしてまいります。

業務提携先
株式会社東邦銀行

東京証券取引所プライム市場上場

＜提携内容＞

株式会社東邦銀行との相続関連業務の提携について

News･Release

～ご参考～

東邦銀行の取扱い商品

とうほう遺言代用信託： ご相続発生後、遺産分割協議前に簡単な手続きであらかじめ指定されたご家族

へお預かりした資金を交付します。

すぐに必要となる葬儀資金の準備等に活用できます。

と う ほ う 遺 言 信 託 ： 円滑な財産の承継を目的に、財産一覧表の作成、財産の分け方を検討し公正証

書遺言の文案を作成します。

公正証書遺言(正本)を保管し、相続発生後は遺言書の内容の通りに相続の手続

きを行います。

とうほう遺産整理業務： ご相続発生後、ご相続人様からの委任により「相続手続き」を代行します。

以 上

［本件に関するお問合せ先]

こころネット株式会社

担当 経営企画部 営業開発担当

電話 024（573）6556